
Sbírka zákonů a nařízení, č. 17®. 621

(1) Pomocné síly laboratorní náležejí 
k zdravotnickému pomocnému personálu a ne
vztahují se na ně předpisy živnostenského 
řádu (živnostenského zákona).

(2) Pomocnými silami laboratorními jsou 
dosavadní pomocné síly lékařů, vykonáva
jících zubní lékařství, a stávají se jimi všichni 
zubotechničtí pomocníci, na které se ne
vztahuje ustanovení § 2, odst. 2, jakož 
i osoby, které jsou prokázané již v učení 
zubní technice, jakmile se vyučí.

(3) Kromě osob uvedených v odstavci 2 
mohou se státi pomocnými silami laborator
ními jen osoby, které s úspěchem vykonají 
zvláštní odborný a praktický výcvik; po
drobné předpisy o tom vydají se vládním na
řízením.

(4) Vládním nařízením mohou býti stano
veny zvláštní podmínky, -za kterých v pozoru
hodných případech bylo by lze uděliti opráv
nění k samostatnému vykonávání zubní tech
niky osobám vstoupivším do učení živnosti 
zubotechnické po 6. květnu 1920.

§ 10.

Pracovní a platové podmínky pomocných 
sil laboratorních upraví zvláštní hromadná 
smlouva pracovní po zákonu závazná pro 
všechny členy sdružení účastných při sjednání 
této smlouvy.

§ 11.

Tento zákon provede ministr veřejného 
zdravotnictví a tělesné výchovy, ministr prů
myslu, obchodu a živností, ministr školství a 
národní osvěty a ministr sociální péče.

§9.

173.
Zákon ze dne 2. července 1934, 

kterým se mění a doplňují předpisy o soud
nictví úrazového pojištění dělnického.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-

t1) Nálezu rozhodčího soudu zřízeného po
dle zákona ze dne 28. prosince 1887, č. 1 ř. z. 
z r. 1888, o úrazovém pojištění dělníků, ve

znění zákona ze dne 10. dubna 1919, č. 207 
Sb. z. a n., kterým se mění zákony o úrazo
vém pojištění dělníků, jakož i rozsudku rozhod
čího soudu zřízeného podle zák. či. XIX/1907 
ve znění vládního nařízení ze dne 14. čer
vence 1922, č. 199 Sb. z. a n., kterým se mění 
a doplňují ustanovení o úrazovém a nemo
cenském pojištění dělníků na Slovensku a 
Podkarpatské Rusi, mohou strany odporo- 
vati odvoláním, jestliže řízení před rozhod
čím soudem bylo neúplné nebo jinak vadné 
nebo byl nálezem (rozsudkem) rozhodčího 
soudu porušen zákon, nebo skutkový stav byl 
posouzen nesprávně.

(2) Odvolání jest podati dvojmo u rozhod
čího soudu, který nález (rozsudek) vydal, do 
60 dnů ode dne, kdy byl nález (rozsudek) do
ručen, podáním podepsaným advokátem nebo 
úředníkem nositele úrazového pojištění (za
opatření). Nález (rozsudek) rozhodčího soudu 
jest stranám vždy doručit! písemně.

(3) O odvolání rozhodne vrchní pojišťovací 
soud ve zvláštním senátu pro úrazové pojiš
tění (zaopatření) dělnické, složeném podle 
obdoby ustanovení § 228, odst. 2 zákona ze 
dne 9. října 1924, č. 221 Sb. z. a n., o pojiš
tění zaměstnanců pro případ nemoci, invali
dity a stáří.

(4) Přísedící vrchního pojišťovacího .soudu 
pro rozhodování o odvoláních podle tohoto zá
kona a jejich náhradníky, jakož i přísedící a 
náhradníky rozhodčích soudů jmenuje mi
nistr sociální péče v dohodě se zúčastněnými 
ministry po slyšení ústředen odborových 
organisací zaměstnanců a zaměstnavatelů. 
Podrobné předpisy o jmenování přísedících 
a náhradníků budou vydány vládním naří
zením.

(5) Pokud jde o odvolání, platí o řízení 
u rozhodčího soudu a u vrchního pojišťova
cího soudu obdobně předpisy §§ 226, 280 až 
233 zák. č. 221/1924 Sb. z. a n. ve znění zá
kona č. 184/1928 Sb. z. a n. O nákladech zří
zení a činnosti zvláštního senátu pro úrazové 
pojištění (zaopatření) dělnické u vrchního 
pojišťovacího soudu platí obdobně § 234, 
odst. 2, o poplatcích § 254 zák. č. 221/1924 
Sb. z. a n.

(6) Odvolání nositele pojištění (zaopa
tření) nemá odkládacího účinku.

§ 2.

Nálezu (rozsudku) rozhodčího soudu i roz
sudku vrchního pojišťovacího soudu (§ 1,

93



622 Sbírka zákonů a nařízení, č. @74. a @75.

odst. 1 a 3) lze odporovati žalobou o obnovu 
podle obdoby ustanovení civilního řádu soud
ního.

- § 3.
C1) Ustanovení upravující stejný předmět 

jako tento zákon, která jsou v odporu s jeho 
předpisy, pozbývají platnosti dnem účinnosti 
tohoto zákona.

(2) Tento zákon nabude účinnosti prvním 
dnem šestého měsíce následujícího po měsíci 
vyhlášení. Na spory zahájené před účinností 
tohoto zákona vztahují se ustanovení § 1 jen 
tehdy, nebylo-li v den, kdy tento zákon na
bude účinnosti, ještě vydáno rozhodnutí.

§2.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1934; provede je ministr financí.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

(3) Tento zákon provedou ministři sociální 
péče a spravedlnosti v dohodě se zúčastně
nými ministry.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.

Dr. Meissner v. r. Dr. Dérer v. r.

174.
Vládní nařízení 

ze dne 4. července 1934,
kterým se mění § 23 zákona ze dne 15. června 
1927, č. 77 Sb. z. a n., ve znění zákona ze dne
27. listopadu 1930, č. 169 Sb. z. a n., o nové 
úpravě finančního hospodářství svazků územní 

samosprávy.

175.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 25. července 1934, 

kterou se pro rok 1934 pozměňuje vyhláška 
ministra financí ze dne 7. července 1933, č. 137 
Sb. z. a n., o paušalování daně z obratu u ko
loniálního a jiného zboží, dováženého z ciziny, 
ve znění vyhlášek ze dne 11. srpna 1933, č. 176 
Sb. z. a n., ze dne 28. srpna 1933, č. 181 Sb. z. 
a n., a ze dne 27. června 1934, č. 124 Sb. z. a n.

Podle § 19, odst. 8 zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností:

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109. Sb. z. a n., kterým se mění zákony 
o mimořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

§ 1.

V § 23 zák. č. 77/1927 Sb. z. a n. ve znění 
zákona č. 169/1930 Sb. z. a n. slova „šesti 
let" nahrazují se slovy „osmi let“.

C1) Lhůta od 15. srpna do 31. srpna, uve
dená v položce 20, písni, a), bod 5, písni. «) 
seznamu, připojeného k vyhlášce č. 137/1933 
Sb. z. a n. ve znění vyhlášek č. 176/1933, 181/ 
1933 a 124/1934 Sb. z. a n., se pro rok 1934 
pozměňuje ve lhůtu od 26. července do 31. 
srpna.

(2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 
26. července 1934 a pozbývá jí dnem 31. srpna 
1934.

Dr. Trapl v. r.

Státní tiskárna v Praze


